群高専総人第１７号

                 令和６年４月２５日

  各関係機関の長 殿

           群馬工業高等専門学校長

                三 谷 卓 也

                （ 公 印 省 略 ）

女性教員の公募について（依頼）

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本校では下記の要領で、女性新規採用教員を公募することになりましたので、貴機関関係者

への周知方並びに適任者の推薦について、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 職 名 及 び 人 員  助教 １名（任期の定めなし）

（任期の定めなし。ただし、博士の学位取得見込みの方の場合は、３年間の任

期付採用となり、任期中に学位を取得した場合は、任期を付さない教員とな

ります。）

２ 所     属  環境都市工学科

３ 専 門 分 野  土木・建築工学全般（分野問わず）

４ 業     務

① 担 当 科 目  都市計画、交通工学、計画数理、防災工学、景観工学、都市計画特論、環境都市

        工学実験実習等

②その他の業務   学級担任業務、学校運営のための各種委員会への参画、部活動顧問、学生寮の日直等

の業務等

５ 採用予定年月日  令和６年１０月１日までのなるべく早い時期

６ 応  募  資  格   次のいずれにも該当する方

           ①女性の方 ※

②博士の学位を有する方又は３年以内に博士の学位を取得見込みの方

③教育・研究・学生指導及び各校務に熱意をもって当たれる方

④科研費等、外部研究資金獲得に意欲のある方

⑤地域の産官学との共同研究や出前授業など地域貢献に熱意のある方

⑥民間企業等での実務経験がある方が望ましい

⑦外国籍の方の場合、日本語で講義ができ、学生や保護者と日本語でコミュニ

ケーションがとれる方。

           ※本公募は、男女雇用機会均等法第８条の女性労働者に係る措置に関する特例（ポジ

            ティブアクション制度）を適用することから、女性のみを対象として募集します。

７ 公 募 締 切 日    令和６年７月５日（金）１７：００ 必着

８ 選  考  方  法    第一次選考：書類選考

                      第二次選考：第一次選考合格者に対して日本語による模擬授業及び面接審査

を実施します。（実施日時は、第一次選考合格者に直接連絡します。）

            ※面接実施に伴う旅費・宿泊費等の諸経費は応募者負担となります。

９ 必 要 提 出 書 類   １）履歴書（市販の書式を用い写真を貼付、E-mailアドレス記入）

            ２）教育・研究業績調書（著書・学術論文・口頭発表・その他を項目別に

記し、学術論文には査読の有無を示す。）

            ３）主要論文の別刷（３編以内：コピー可）

                        ４）これまでの研究概要（A4用紙 1,000字程度）1部

              ５）着任後の教育・研究に関する抱負（A4用紙 2,000字程度）1部

６）推薦書 1通（様式任意）

 10 書 類 提 出 先   〒371-8530 群馬県前橋市鳥羽町５８０

           群馬工業高等専門学校 総務課 人事係

              ＴＥＬ ０２７－２５４－９０１０（直通）

              E-mail  jinji■■gunma-ct.ac.jp

            ※■■をアットマークに置き換えてください。

              ホームページ  http://www.gunma-ct.ac.jp/

             （応募書類は封筒に「環境都市工学科 女性教員応募書類」と朱書の上、簡

易書留で郵送してください。なお、応募書類は原則として返却いたしませ

ん。）

  11 問い合わせ先   環境都市工学科長 谷村 嘉恵

ＴＥＬ ０２７－２５４－９１８５（直通）

                        E-mail  tanimura■■gunma-ct.ac.jp

※■■をアットマークに置き換えてください。

 12 備    考   高専は業務内容において大学と異なる点がありますので、十分ご理解の上ご

応募ください。なお、本校の業務内容については、本校ホームぺージをご参

照願います。

mailto:tanimura@gunma-ct.ac.jp